
1 кмс Иванов Анатолий Краснодарский край 183 183 202 159 224 252 200,5 1203

2 1 Кириенко Андрей Свердловская область 166 212 214 180 255 165 198,7 1192

3 кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 228 181 196 216 147 175 190,5 1143

4 мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 243 190 177 156 191 176 188,8 1133

5 кмс Кобельков Максим Тюменская область 217 157 162 210 204 168 186,3 1118

6 кмс Челпанов Дмитрий Пермский край 187 160 151 157 201 246 183,7 1102

7 кмс Хасанов Искандер Республика Татарстан 181 170 189 190 189 181 183,3 1100

8 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 177 160 194 204 181 180 182,7 1096

9 кмс Худин Алексей Республика Татарстан 160 159 191 192 184 202 181,3 1088

10 мс Дрожбин Алексей Москва 174 252 179 140 180 158 180,5 1083

11 кмс Коряков Вадим Тюменская область 182 176 199 173 162 182 179,0 1074

12 мс Сверчков Владимир Краснодарский край 172 179 179 169 174 198 178,5 1071

13 мс Глазков Юрий Омская область 183 153 180 172 210 173 178,5 1071

14 мс Мищенков Сергей Пермский край 217 179 146 175 165 174 176,0 1056

15 3 Наседкин Денис Тюменская область 165 183 188 179 175 162 175,3 1052

16 мс Поторочин Филипп Новосибирская область 173 164 175 162 193 172 173,2 1039

17 3 Потапов Александр ХМАО-Югра 161 164 191 162 186 167 171,8 1031

18 кмс Покасов Сергей ХМАО-Югра 168 175 170 166 187 164 171,7 1030

19 мс Ополев Александр ХМАО-Югра 158 144 180 171 186 189 171,3 1028

20 кмс Андреев Иван ХМАО-Югра 192 188 166 176 151 155 171,3 1028

21 мс Мартынов Сергей Омская область 171 198 162 165 168 161 170,8 1025

22 мс Носов Юрий Новосибирская область 130 173 168 208 161 173 168,8 1013

23 кмс Леванюк Дмитрий Тюменская область 168 152 177 166 199 147 168,2 1009

24 кмс Гусев Николай Республика Татарстан 187 161 142 162 137 203 165,3 992

25 кмс Горбунов Виталий Свердловская область 132 214 150 157 161 178 165,3 992

26 кмс Терентьев Роман Республика Татарстан 172 185 146 155 173 149 163,3 980

27 кмс Иванов Антон Хабаровский край 163 187 141 170 150 154 160,8 965

28 2 Крылов Игорь Томская область 148 145 168 176 167 159 160,5 963

29 3 Овчинников Олег Тюменская область 168 142 148 160 171 153 157,0 942

30 кмс Андрианов Алексей Санкт-Петербург 188 177 115 125 155 147 151,2 907

31 мс Волков Василий Новосибирская область 169 160 145 155 145 129 150,5 903

32 3 Зырянов Анатолий Свердловская область 128 143 223 130 167 104 149,2 895

33 3 Хаммуд Адель Свердловская область 132 133 135 147 195 137 146,5 879

34 кмс Парахневич Андрей Новосибирская область 129 101 147 137 155 189 143,0 858

35 3 Мошкин Антон Свердловская область 141 128 195 129 125 114 138,7 832

36 кмс Ополев Дмитрий ХМАО-Югра 128 148 151 105 131 165 138,0 828

Результаты квалификации

3 игра 4 играФАМИЛИЯ ИМЯ 6 игра
средний 

за 6 игр
1 игра 2 игра 5 игра сумма 6

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2018

17 - 21.02. 2018 г.       Тюменская област ь, г. Тюмень

личные соревнования  
МУЖЧИНЫ

место
Звание/ 

Разряд Субъект



1 кмс Иванов Анатолий Краснодарский край 174 5

8 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 183 4

2 1 Кириенко Андрей Свердловская область 244 1

7 кмс Хасанов Искандер Республика Татарстан 156 8

3 кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 243 2

6 кмс Челпанов Дмитрий Пермский край 172 7

4 мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 206 3

5 кмс Кобельков Максим Тюменская область 196 6

1 1 Кириенко Андрей Свердловская область 170 3

4 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 248 2

2 кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 182 4

3 мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 190 1

3 1 Кириенко Андрей Свердловская область 162 4

4 кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 169 3

1 мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 180 2

2 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 204 1

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, СС1К                     А.В. Шепелина

Зам. гл. судьи,  СС1К                            Ю.А. Александров

Поторочин Владимир1 место

1/4 финала

1/2 финала

матч за 3 место

ФИНАЛ

2 место Мнацаканов Михаил

3 место Аврамчик Михаил



1 мс Сазонова Елена Москва 201 197 139 203 202 187 188,2 1129

2 кмс Кузнецова Яна Свердловская область 159 168 172 205 211 206 186,8 1121

3 мс Кораблинова Надежда Москва 144 207 170 191 165 201 179,7 1078

4 кмс Хачатрян Карина Санкт-Петербург 160 170 179 166 136 198 168,2 1009

5 кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 187 171 159 167 148 167 166,5 999

6 кмс Галкина Елена Пермский край 166 202 177 179 158 117 166,5 999

7 мс Глазкова Лиана Омская область 193 148 156 196 131 161 164,2 985

8 мс Абдуллина Лорита ХМАО-Югра 149 171 170 157 160 148 159,2 955

9 кмс Гусева Луиза Республика Татарстан 165 158 136 156 165 141 153,5 921

10 кмс Попова Елена Пермский край 114 135 158 116 152 136 135,2 811

11 кмс Попова Нина ХМАО-Югра 123 127 101 142 171 122 131,0 786

12 3 Ополева Анастасия ХМАО-Югра 133 118 119 131 130 120 125,2 751

1 мс Сазонова Елена Москва 166 1

8 мс Абдуллина Лорита ХМАО-Югра 147 8

2 кмс Кузнецова Яна Свердловская область 164 2

7 мс Глазкова Лиана Омская область 147 7

3 мс Кораблинова Надежда Москва 141 5

6 кмс Галкина Елена Пермский край 167 4

4 кмс Хачатрян Карина Санкт-Петербург 131 6

5 кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 171 3

1 мс Сазонова Елена Москва 179 3

4 кмс Галкина Елена Пермский край 190 2

2 кмс Кузнецова Яна Свердловская область 163 1

3 кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 158 4

3 мс Сазонова Елена Москва 143 4

4 кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 175 3

1 кмс Кузнецова Яна Свердловская область 164 2

2 кмс Галкина Елена Пермский край 186 1

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, СС1К                     А.В. Шепелина

Зам. гл. судьи,  СС1К                            Ю.А. Александров

ФИНАЛ

1 место

4 игра

Галкина Елена

5 игра

2 место Кузнецова Яна

Субъект 2 игра 3 игра

3 место Мнацаканова Екатерина

1 игра

1/4 финала

1/2 финала

матч за 3 место

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2018

17 - 21.02. 2018 г.       Тюменская област ь, г. Тюмень

личные соревнования  

6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6

ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации



1 Бут Андрей Краснодарский край 183 182 183 185 210 126 178,2 1069 181,8 2182

кмс Иванов Анатолий Краснодарский край 194 186 193 165 209 166 185,5 1113 181,8 2182

мс Дрожбин Алексей Москва 161 169 175 216 162 181 177,3 1064 181,4 2177

мс Поторочин Владимир Москва 191 177 205 191 179 170 185,5 1113 181,4 2177

3 Хаммуд Адель Свердловская область 188 150 124 147 176 147 155,3 932 178,0 2136

1 Кириенко Андрей Свердловская область 174 200 216 198 204 212 200,7 1204 178,0 2136

кмс Коряков Вадим Тюменская область 181 148 228 171 165 171 177,3 1064 177,8 2133

мс Глазков Юрий Тюменская область 181 199 143 173 180 193 178,2 1069 177,8 2133

кмс Андрианов Алексей Санкт-Петербург 211 149 162 165 169 153 168,2 1009 175,8 2110

мс Старченков Роман 158 170 175 200 196 202 183,5 1101 175,8 2110

2 Крылов Игорь Томская область 150 166 162 190 126 162 159,3 956 174,2 2090

3 Наседкин Денис Томская область 176 203 201 163 217 174 189,0 1134 174,2 2090

мс Кузнецов Никита Москва 187 182 164 157 183 186 176,5 1059 172,3 2068

мс Поторочин Филипп Москва 167 181 176 166 137 182 168,2 1009 172,3 2068

кмс Андреев Иван ХМАО-Югра 198 166 170 153 171 157 169,2 1015 170,0 2040

мс Мартынов Сергей ХМАО-Югра 182 146 181 210 176 130 170,8 1025 170,0 2040

кмс Покасов Сергей ХМАО-Югра 174 166 176 121 190 175 167,0 1002 166,3 1995

3 Потапов Александр ХМАО-Югра 166 150 154 221 158 144 165,5 993 166,3 1995

кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 233 190 186 212 181 173 195,8 1175 164,6 1975

кмс Иванов Антон Хабаровский край 137 118 146 124 145 130 133,3 800 164,6 1975

кмс Терентьев Роман Республика Татарстан 171 154 134 168 190 123 156,7 940 164,3 1971

кмс Худин Алексей Республика Татарстан 169 167 170 183 169 173 171,8 1031 164,3 1971

мс Носов Юрий Новосибирская область 154 141 167 159 181 146 158,0 948 160,3 1923

мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 170 159 168 177 155 146 162,5 975 160,3 1923

мс Ополев Александр ХМАО-Югра 157 187 145 167 177 195 171,3 1028 151,2 1814

кмс Ополев Дмитрий ХМАО-Югра 138 156 139 139 103 111 131,0 786 151,2 1814

3 Завязочников Василий Тюменская область 139 166 118 205 146 143 152,8 917 146,3 1756

3 Завязочников Олег Тюменская область 159 173 156 120 115 116 139,8 839 146,3 1756

13

14

10

11

12

сумма 6

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2018

17 - 21.02. 2018 г.                           Тюменская област ь, г. Тюмень

парные соревнования 

МУЖЧИНЫ

Результаты квалификации

всего за 

12 игр

средний 

за 6 игр
5 игра1 игра 2 игра

7

3 игра 4 игра

3

4

5

6

8

9

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект
средний 

за 12 игр 
6 играместо

1

2



1 Бут Андрей Краснодарский край 159

кмс Иванов Анатолий Краснодарский край 167

кмс Андреев Иван ХМАО-Югра 206

мс Мартынов Сергей ХМАО-Югра 152

мс Дрожбин Алексей Москва 220

мс Поторочин Владимир Москва 218

мс Кузнецов Никита Москва 246

мс Поторочин Филипп Москва 204

3 Хаммуд Адель Свердловская область 160

1 Кириенко Андрей Свердловская область 206

2 Крылов Игорь Томская область 0

3 Наседкин Денис Томская область 0

кмс Коряков Вадим Тюменская область 174

мс Глазков Юрий Тюменская область 148

кмс Андрианов Алексей Санкт-Петербург 143

мс Старченков Роман 213

3 Хаммуд Адель Свердловская область 186

1 Кириенко Андрей Свердловская область 184

кмс Андреев Иван ХМАО-Югра 158

мс Мартынов Сергей ХМАО-Югра 162

кмс Андрианов Алексей Санкт-Петербург 174

мс Старченков Роман 191

мс Кузнецов Никита Москва 174

мс Поторочин Филипп Москва 178

мс Кузнецов Никита Москва 172

мс Поторочин Филипп Москва 167

кмс Андреев Иван ХМАО-Югра 179

мс Мартынов Сергей ХМАО-Югра 171

3 Хаммуд Адель Свердловская область 141

1 Кириенко Андрей Свердловская область 164

кмс Андрианов Алексей Санкт-Петербург 127

мс Старченков Роман 185

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, СС1К                     А.В. Шепелина

Зам. гл. судьи,  СС1К                            Ю.А. Александров

2 312 1

4

Хаммуд Адель

Кириенко Андрей

3 место Андреев Иван

Мартынов Сергей

1 место Андрианов Алексей

Старченков Роман

2 место

матч за 3 место

3

350 3

1 305 2

ФИНАЛ

339 4

2 365 2

3 352 3

1/2 финала

1 370 1

4 320 4

4 322 7

5 356 2

3 366 1

6 0 8

2 438 6

7 450 3

358 48

1/4 финала

1 326 5



мс Кораблинова Надежда Москва 170 199 171 201 157 160 176,3 1058 159,3 1911

кмс Мнацаканова Екатерина Москва 113 162 156 165 133 124 142,2 853 159,3 1911

мс Сазонова Елена Москва 159 171 202 146 122 153 158,8 953 159,1 1909

мс Егель Алена Москва 180 203 174 144 127 128 159,3 956 159,1 1909

3 Ополева Анастасия ХМАО-Югра 125 120 116 124 109 160 125,7 754 146,3 1756

кмс Хачатрян Карина ХМАО-Югра 162 205 136 169 180 150 167,0 1002 146,3 1756

кмс Попова Нина ХМАО-Югра 101 153 113 110 129 110 119,3 716 135,8 1630

мс Абдуллина Лорита ХМАО-Югра 181 147 166 136 136 148 152,3 914 135,8 1630

кмс Сафонова Галина Тюменская область 139 131 102 158 136 168 139,0 834 133,3 1599

3 Кияева Ирина Тюменская область 135 128 152 105 144 101 127,5 765 133,3 1599

мс Кораблинова Надежда Москва 192

кмс Мнацаканова Екатерина Москва 133

кмс Попова Нина ХМАО-Югра 121

мс Абдуллина Лорита ХМАО-Югра 122

мс Сазонова Елена Москва 153

мс Егель Алена Москва 168

3 Ополева Анастасия ХМАО-Югра 103

кмс Хачатрян Карина ХМАО-Югра 176

3 Ополева Анастасия ХМАО-Югра 126

кмс Хачатрян Карина ХМАО-Югра 141

кмс Попова Нина ХМАО-Югра 131

мс Абдуллина Лорита ХМАО-Югра 205

мс Кораблинова Надежда Москва 164

кмс Мнацаканова Екатерина Москва 211

мс Сазонова Елена Москва 170

мс Егель Алена Москва 144

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, СС1К                     А.В. Шепелина

Зам. гл. судьи,  СС1К                            Ю.А. Александров

2 314 2
3 место Попова Нина

Абдуллина Лорита

Мнацаканова Екатерина

1 375 1
2 место Сазонова Елена

Егель Алена

4 336 3

ФИНАЛ 1 место Кораблинова Надежда

3 279 3

матч за 3 место

3 267 4

4 243 4

5 игра 6 игра

2 321 2

5

1/2 финала

1 325 1

1

2

3

4

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2018

17 - 21.02. 2018 г.                           Тюменская област ь, г. Тюмень

парные соревнования 

ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации

средний 

за 6 игр

средний 

за 12 игр 
сумма 6место

Звание/ 

Разряд

всего за 

12 игр
3 игра 4 играСубъект 1 игра 2 играФАМИЛИЯ ИМЯ



мс Дрожбин Алексей Москва 160 187 234 179 200 173 188,8 1133 182,5 2190

мс Кораблинова Надежда Москва 125 200 200 202 170 160 176,2 1057 182,5 2190

кмс Худин Алексей Краснодарский край 179 180 214 226 147 199 190,8 1145 179,3 2152

мс Егель Алена Краснодарский край 207 167 152 186 154 141 167,8 1007 179,3 2152

1 Гаврилов Степан Москва 187 190 134 164 207 164 174,3 1046 178,0 2136

кмс Белинская Мария Москва 160 216 202 184 182 146 181,7 1090 178,0 2136

мс Старченков Роман Санкт-Петербург 247 185 160 192 161 212 192,8 1157 176,3 2115

кмс Хачатрян Карина Санкт-Петербург 158 194 113 147 191 155 159,7 958 176,3 2115

мс Носов Юрий Новосибирская область 188 144 182 154 145 166 163,2 979 174,4 2093

кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 198 167 168 187 182 212 185,7 1114 174,4 2093

мс Кузнецов Никита Москва 176 187 136 195 211 191 182,7 1096 171,1 2053

мс Сазонова Елена Москва 154 138 182 175 170 138 159,5 957 171,1 2053

кмс Челпанов Дмитрий Пермский край 182 202 169 189 181 216 189,8 1139 167,4 2009

кмс Попова Елена Пермский край 136 183 119 139 134 159 145,0 870 167,4 2009

1 Чекалкин Андрей Пермский край 191 143 150 159 172 223 173,0 1038 165,3 1984

кмс Галкина Елена Пермский край 182 149 160 151 134 170 157,7 946 165,3 1984

мс Поторочин Владимир Новосибирская область 195 174 212 156 171 192 183,3 1100 164,6 1975

3 Корякова Наталья Новосибирская область 107 177 157 123 149 162 145,8 875 164,6 1975

кмс Андреев Иван ХМАО-Югра 161 168 176 198 153 136 165,3 992 162,7 1952

мс Абдуллина Лорита ХМАО-Югра 156 183 144 144 152 181 160,0 960 162,7 1952

3 Наседкин Денис Тюменская область 132 185 173 182 142 159 162,2 973 152,8 1833

кмс Сафонова Галина Тюменская область 138 163 136 139 112 172 143,3 860 152,8 1833

мс Ополев Александр ХМАО-Югра 167 149 159 193 149 200 169,5 1017 143,5 1722

3 Ополева Анастасия ХМАО-Югра 122 95 99 127 125 137 117,5 705 143,5 1722

кмс Покасов Сергей ХМАО-Югра 157 171 136 158 117 151 148,3 890 135,1 1621

кмс Попова Нина ХМАО-Югра 131 119 125 145 102 109 121,8 731 135,1 1621

мс Дрожбин Алексей Москва 163

мс Кораблинова Надежда Москва 197

1 Чекалкин Андрей Пермский край 158

кмс Галкина Елена Пермский край 147

кмс Худин Алексей Краснодарский край 181

мс Егель Алена Краснодарский край 152

кмс Челпанов Дмитрий Пермский край 180

кмс Попова Елена Пермский край 125

1 Гаврилов Степан Москва 169

кмс Белинская Мария Москва 245

мс Кузнецов Никита Москва 205

мс Сазонова Елена Москва 163

мс Старченков Роман Санкт-Петербург 202

кмс Хачатрян Карина Санкт-Петербург 177

мс Носов Юрий Новосибирская область 199

кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 189
5 388 4

6 368 6

4 379 5

7 305 7

3 414 3

8 305 8

2 333 2
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Разряд 1 игра 2 играместо
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за 6 игр
сумма 6
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ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2018

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ - МИКС

Результаты квалификации

17 - 21.02. 2018 г.                           Тюменская област ь, г. Тюмень

ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект
средний 

за 12 игр 



мс Дрожбин Алексей Москва 180

мс Кораблинова Надежда Москва 190

мс Носов Юрий Новосибирская область 156

кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 164

кмс Худин Алексей Краснодарский край 156

мс Егель Алена Краснодарский край 159

1 Гаврилов Степан Москва 189

кмс Белинская Мария Москва 163

кмс Худин Алексей Краснодарский край 226

мс Егель Алена Краснодарский край 167

мс Носов Юрий Новосибирская область 150

кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 189

мс Дрожбин Алексей Москва 157

мс Кораблинова Надежда Москва 216

1 Гаврилов Степан Москва 148

кмс Белинская Мария Москва 148

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, СС1К                     А.В. Шепелина

Зам. гл. судьи,  СС1К                            Ю.А. Александров

2 296 2
3 место Худин Алексей

Егель Алена

Кораблинова Надежда

1 373 1
2 место Гаврилов Степан

Белинская Мария

4 339 4

ФИНАЛ 1 место Дрожбин Алексей

3 352 2

матч за 3 место

3 393 3

4 320 4

2 315 3

1/2 финала

1 370 1



1 1 Кириенко Андрей Свердловская область 174 200 216 198 204 212 200,7 1204

2 кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 233 190 186 212 181 173 195,8 1175

3 мс Старченков Роман Санкт-Петербург 247 185 160 192 161 212 192,8 1157

4 мс Городничий Игорь Свердловская область 180 199 162 190 256 167 192,3 1154

5 кмс Худин Алексей Республика Татарстан 179 180 214 226 147 199 190,8 1145

6 кмс Челпанов Дмитрий Пермский край 182 202 169 189 181 216 189,8 1139

7 мс Дрожбин Алексей Москва 160 187 234 179 200 173 188,8 1133

8 кмс Кобельков Максим Тюменская область 217 157 162 210 204 168 186,3 1118

9 кмс Иванов Анатолий Краснодарский край 194 186 193 165 209 166 185,5 1113

10 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 195 174 212 156 171 192 183,3 1100

11 кмс Хасанов Искандер Республика Татарстан 181 170 189 190 189 181 183,3 1100

12 мс Кузнецов Никита Москва 176 187 136 195 211 191 182,7 1096

13 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 184 149 179 180 182 206 180,0 1080

14 мс Сверчков Владимир Краснодарский край 172 179 179 169 174 198 178,5 1071

15 мс Глазков Юрий Омская область 181 199 143 173 180 193 178,2 1069

16 1 Бут Андрей Краснодарский край 183 182 183 185 210 126 178,2 1069

17 кмс Коряков Вадим Тюменская область 181 148 228 171 165 171 177,3 1064

18 мс Мищенков Сергей Пермский край 217 179 146 175 165 174 176,0 1056

19 1 Гаврилов Степан Пермский край 187 190 134 164 207 164 174,3 1046

20 1 Чекалкин Андрей Пермский край 191 143 150 159 172 223 173,0 1038

21 мс Мартынов Сергей Омская область 182 146 181 210 176 130 170,8 1025

22 мс Ополев Александр ХМАО-Югра 167 149 159 193 149 200 169,5 1017

23 мс Поторочин Филипп Новосибирская область 167 181 176 166 137 182 168,2 1009

24 кмс Андрианов Алексей Санкт-Петербург 211 149 162 165 169 153 168,2 1009

25 кмс Леванюк Дмитрий Тюменская область 168 152 177 166 199 147 168,2 1009

26 3 Потапов Александр ХМАО-Югра 166 150 154 221 158 144 165,5 993

27 кмс Гусев Николай Республика Татарстан 187 161 142 162 137 203 165,3 992

28 кмс Горбунов Виталий Свердловская область 132 214 150 157 161 178 165,3 992

29 кмс Андреев Иван ХМАО-Югра 161 168 176 198 153 136 165,3 992

30 мс Носов Юрий Новосибирская область 188 144 182 154 145 166 163,2 979

31 мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 170 159 168 177 155 146 162,5 975

32 3 Наседкин Денис Тюменская область 132 185 173 182 142 159 162,2 973

33 2 Крылов Игорь Томская область 150 166 162 190 126 162 159,3 956

34 3 Овчинников Олег Тюменская область 168 142 148 160 171 153 157,0 942

35 кмс Терентьев Роман Республика Татарстан 171 154 134 168 190 123 156,7 940

36 3 Хаммуд Адель Свердловская область 188 150 124 147 176 147 155,3 932

37 3 Завязочников Василий Тюменская область 139 166 118 205 146 143 152,8 917

38 мс Волков Василий Новосибирская область 169 160 145 155 145 129 150,5 903

39 3 Зырянов Анатолий Свердловская область 128 143 223 130 167 104 149,2 895

40 кмс Покасов Сергей ХМАО-Югра 157 171 136 158 117 151 148,3 890

41 кмс Парахневич Андрей Новосибирская область 129 101 147 137 155 189 143,0 858

42 3 Завязочников Олег Тюменская область 159 173 156 120 115 116 139,8 839

43 3 Мошкин Антон Свердловская область 141 128 195 129 125 114 138,7 832

44 кмс Иванов Антон Хабаровский край 137 118 146 124 145 130 133,3 800

45 кмс Ополев Дмитрий ХМАО-Югра 138 156 139 139 103 111 131,0 786

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2018

17 - 21.02. 2018 г.                             Тюменская област ь, г. Тюмень

РЕЙТИНГ (2 этап)
МУЖЧИНЫ

6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра



1 мс Кошель Мария Краснодарский край 203 193 138 205 207 179 187,5 1125

2 кмс Кузнецова Яна Свердловская область 159 168 172 205 211 206 186,8 1121

3 кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 198 167 168 187 182 212 185,7 1114

4 кмс Белинская Мария Москва 160 216 202 184 182 146 181,7 1090

5 мс Кораблинова Надежда Москва 125 200 200 202 170 160 176,2 1057

6 мс Егель Алена Краснодарский край 207 167 152 186 154 141 167,8 1007

7 мс Глазкова Лиана Омская область 193 148 156 196 131 161 164,2 985

8 мс Абдуллина Лорита ХМАО-Югра 156 183 144 144 152 181 160,0 960

9 кмс Хачатрян Карина Санкт-Петербург 158 194 113 147 191 155 159,7 958

10 мс Сазонова Елена Москва 154 138 182 175 170 138 159,5 957

11 кмс Галкина Елена Пермский край 182 149 160 151 134 170 157,7 946

12 кмс Гусева Луиза Республика Татарстан 165 158 136 156 165 141 153,5 921

13 3 Корякова Наталья Тюменская область 107 177 157 123 149 162 145,8 875

14 кмс Попова Елена Пермский край 136 183 119 139 134 159 145,0 870

15 кмс Сафонова Галина Тюменская область 138 163 136 139 112 172 143,3 860

16 3 Кияева Ирина Тюменская область 135 128 152 105 144 101 127,5 765

17 кмс Попова Нина ХМАО-Югра 131 119 125 145 102 109 121,8 731

18 3 Ополева Анастасия ХМАО-Югра 122 95 99 127 125 137 117,5 705

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, СС1К                     А.В. Шепелина

Зам. гл. судьи,  СС1К                            Ю.А. Александров

ЖЕНЩИНЫ

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6


